

पूर्व मध्य रेल
(रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)
पॉलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना-11
दूरभाष: 0612-2560029, 2560035

Website: www.rrcecr.gov.in Email: rrcecr@yahoo.co.in

सूचना सं० 5/2013 दिनांक 25.09.2014

संदर्भ: रोजगार सूचना सं० आरआरसी/इसीआर/जीपी 1800/1/2013

सांकेतिक सूचना

1. उक्त रोजगार सूचना के संदर्भ में लिखित परीक्षा वर्ष 2014 के नवम्बर माह में 05 चरणों में (दिनांक 02.11.2014, 09.11.2014, 16.11.2014, 23.11.2014 एवं 30.11.2014) आयोजित की जायेगी। अभ्यर्थियों के नाम के प्रथमाक्षर के अनुसार तिथिवार वर्णमाला समूहीकरण, लिखित परीक्षा में शामिल होने के योग्य एवं अयोग्य पाए गए अभ्यर्थियों की सूची एवं अन्य महत्वपूर्ण सूचना रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के वेबसाइट www.rrcecr.gov.in पर उपलब्ध है।

2. **प्रवेश पत्र से संबंधित आवश्यक सूचना:** अभ्यर्थीगण कृपया ध्यान दें कि इस लिखित परीक्षा हेतु अभ्यर्थियों को डाक द्वारा प्रवेश पत्र नहीं भेजा जाएगा बल्कि लिखित परीक्षा की प्रत्येक तिथि से करीब एक माह पहले रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल की वेबसाइट पर सभी योग्य अभ्यर्थियों का प्रवेश पत्र अपलोड कर दिया जाएगा। अभ्यर्थियों को रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, पटना के वेबसाइट www.rrcecr.gov.in से अपना प्रवेश पत्र डाउनलोड एवं प्रिंट करना होगा। कृपया प्रवेश पत्र के साथ ओ0एम0आर0 उत्तर-पत्रक भरने एवं अन्य निर्देश भी डाउनलोड/प्रिंट कर ध्यान से पढ़ लें। वेबसाइट से डाउनलोड एवं प्रिंट किये गये प्रवेश पत्र पर स्कैन फोटो एवं हस्ताक्षरयुक्त चिपकाए गये फोटो की जांच करने के बाद ही अभ्यर्थियों को परीक्षा में शामिल होने की अनुमति दी जाएगी। अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा में शामिल होने हेतु अपने साथ कोई एक फोटो युक्त पहचान पत्र की मूल प्रति रखना अनिवार्य होगा। यदि किसी अभ्यर्थी का फोटो स्कैन नहीं हुआ है अथवा गलत फोटो स्कैन हुआ है तो वे लिखित परीक्षा की तिथि से तीन दिन पहले रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, पोलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना कार्यालय में आवश्यक संशोधन हेतु अपने दो फोटो एवं फोटो ID कार्ड की मूल प्रति के साथ आवश्यक संपर्क करें।

3. **दृष्टि विकलांग या प्रमस्तिष्कीय पक्षाघात (Cerebral palsy) से ग्रसित अभ्यर्थियों से संबंधित सूचना:** ऐसे सभी अभ्यर्थी जिनके लिखित परीक्षा के लिए सह-लेखक (स्काइब) की सहायता लेने हेतु विहत प्रोफार्मा में आवेदन समय-सीमा के अन्दर प्राप्त हुए हैं, उनके सह-लेखक के प्रवेश पत्र रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, पटना के वेबसाइट पर डाल दिये जाएंगे। अतः जब वेबसाइट पर प्रवेश पत्र अपलोड हो (लिखित परीक्षा की प्रत्येक तिथि से करीब एक माह पहले) तो जांच कर लें। यदि उनके द्वारा प्रस्तावित सह-लेखक का प्रवेश पत्र उनके प्रवेश पत्र के साथ अपलोड ना हो अथवा दृष्टि विकलांग या प्रमस्तिष्कीय पक्षाघात से ग्रसित ऐसे अभ्यर्थी जो सह-लेखक के लिए समय पर आवेदन ना दे पाए हों, वे रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ के वेबसाइट से प्रोफार्मा डाउनलोड कर सह-लेखक का विवरण रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल, पोलसन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना कार्यालय में अपनी लिखित परीक्षा तिथि के तीन दिन पहले जमा कराकर सह-लेखक एवं अपना प्रवेश-पत्र प्राप्त कर सकते हैं। बिना प्रवेश पत्र के सह-लेखक को परीक्षा केन्द्र में प्रवेश की अनुमति नहीं होगी।

4. अभ्यर्थी को परीक्षा कक्ष में पुस्तक, नोट पुस्तिका कलाई घड़ी, मोबाईल फोन या कोई इलेक्ट्रॉनिक उपकरण लाने की अनुमति नहीं है। मोबाईल फोन या इलेक्ट्रॉनिक उपकरण यदि अभ्यर्थी के पास 'स्वीच ऑफ' मोड में भी पाया जाता तो अभ्यर्थिता निरस्त कर दी जाएगी।

5. यह सूचना रेल भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के वेबसाइट www.rrcecr.gov.in पर भी उपलब्ध है।

आवश्यक सावधानी: किसी प्रकार या अनुचित प्रयोग या अनैतिक तरीकों के माध्यम से रेलवे में नौकरी प्राप्त करने के लिए गलत वादे करके उम्मीदवारों को धोखा देने का प्रयास करने वाले दलालों, भर्ती रैकेट चलाने वाले और छद्मरूपधारकों से उम्मीदवार सावधान रहें। रेल भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल की एकमात्र प्राधिकृत वेबसाइट www.rrcecr.gov.in है जहां उपरोक्त भर्ती के संबंध में समय-समय पर सूचनाएं दी जाती हैं। कृपया किसी अन्य वेबसाइट पर न तो विश्वास करें और न कार्य करें। उम्मीदवार का चयन पूर्णतः योग्यता के आधार पर किया जाता है। कृपया अनैतिक तत्वों से सावधान रहें और उनकी जाल में न फसें।

अध्यक्ष / आरआरसी

EAST CENTRAL RAILWAY
(Railway Recruitment Cell)
Polson complex, Dighaghat, Patna-11
Tele No.0612-2560029, 2560035
Website: www.rrcecr.gov.in Email: rrcecr@yahoo.co.in
Notice No. 5/2013 dtd.25.09.2014
Ref: Employment Notice No.RRC/ECR/GP 1800/1/2013

INDICATIVE NOTICE

1. For the referred Employment Notice, written examination shall be conducted on 05 dates in November' 2014 (02.11.2014, 09.11.2014, 16.11.2014, 23.11.2014 & 30.11.2014). According to the 1st alpha of the candidate's name, the alpha-wise groupings for each date, list of eligible and ineligible candidates and other important information are available on RRC/ECR's website www.rrcecr.gov.in.

2. **Important information regarding Admit Card:** Candidates should please note that Admit Cards will not be sent to candidates by post for this written examination but the Admit Cards of eligible candidates will be uploaded on Railway Recruitment Cell/East Central Railway's website www.rrcecr.gov.in about one month before the date of each Written Examination. Candidates have to download and print their Admit Cards from RRC/ECR's website www.rrcecr.gov.in. Please also download/print the instructions for filling up OMR answer sheet and other instructions alongwith Admit Card and read them carefully. Candidates will be allowed to appear in the written examination with Admit Cards downloaded & printed from RRC/ECR's website after matching their scanned photograph and the self signed photograph affixed by them. **Candidates must bring one original photo identity card for appearing in written examination.** If any candidates' photograph is not scanned or wrong photograph has been scanned, he /she must consult RRC/ECR's office for necessary correction alongwith 2 recent passport size photo and one original photo ID card.

3. **Important information for Visually Handicapped candidates and candidates inflicted with Cerebral Palsy:** All such candidates who have applied for assistance of Scribe for the written exam in the prescribed proforma within the prescribed time limit, the Admit Card of their Scribes shall be uploaded on RRC/ECR's website. They should check the Admit Card of their Scribe once the Admit Card is uploaded on website (around one month prior to the date of each written examination). If the Admit Card of the Scribe recommended by such candidates is not uploaded alongwith the Admit Card of the candidate or such VH/Cerebral Palsy inflicted candidates who could not apply on time for assistance of Scribe, they should download the proforma for Scribe from RRC/ECR's website and submit the details of Scribe to RRC/ECR/Polson Complex/Dighaghat/Patna office three days prior to the date of their written exam so that the Admit Card of Scribe alongwith their Admit Card may be issued. The scribe will not be allowed entry in the examination center without Admit Card.

4. Candidates are not allowed to bring any book, note book, wrist watch, mobile, or any electronic device to the exam hall. Possession of mobile phone or electronic device even in " Switch Off" mode will lead to cancellation of candidature of the candidate.

5. This Notice is also available on Railway Recruitment Cell/East Central Railway's Website www.rrcecr.gov.in

IMPORTANT CAUTION: Beware of touts, job racketeers and impersonators trying to deceive the candidates by false promises of securing job in Railways either through influence or by use of unfair or unethical means. The only authorized website of Railway Recruitment Cell/East Central Railway is www.rrcecr.gov.in where information/notices regarding the above recruitment are posted time to time. Please do not believe or act on any other website. Candidates are selected purely on the basis of merit. Please beware of unscrupulous elements and do not fall in their trap.

Chairman/RRC